平成２４年１１月１９日
各 位

会 社 名 明治ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 浅野  茂太郎

 （コード：２２６９ 東証第１部）
問合せ先 ＩＲ広報部長   梅本 隆司

ＴＥＬ０３（３２７３）３９１７

株式会社 明治 愛知新工場建設のお知らせ

  当社は、ヨーグルトや牛乳類の生産体制の強化に関し、事業子会社である株式会社 明治におきま

して、下記概要にて新工場の建設を予定していますのでお知らせいたします。

記
１．新工場建設について
明治グループは、２００９年４月の経営統合以来、「おいしさ・たのしさ」「健康・安心」をキーワ

ードとするグループ理念のもと、お客さまの生活充実に貢献する企業グループとして、幅広い事業分

野において積極的に事業を推進してまいりました。
本年４月よりは、グループの長期ビジョン「２０２０ビジョン」に基づいた３ヵ年中期経営計画「Ｔ

ＡＫＥ ＯＦＦ１４」をスタートさせ、収益性の向上と飛躍に向けた戦略投資の実行を進めておりま

す。

株式会社 明治のヨーグルト・牛乳類を主体とする市乳事業におきましては、これまで「明治おいし

い牛乳」「明治ブルガリアヨーグルト」「明治プロビオヨーグルトＬＧ２１」など主力ブランド商品の

育成・拡大を柱としながら、宅配商品や乳飲料なども展開し、事業の強化を図ってまいりました。
今中計期間におきましても、当社の強みである独自性と優位性をもつプロバイオヨーグルト群を中

心に積極的な事業の拡大を目指しております。
かかる方針のもと、今般市乳事業の強化策の一環として愛知県稲沢市に新工場を建設することとい

たしました。

新工場は、牛乳、ヨーグルト、乳飲料や宅配商品などを製造する東海地区の市乳基幹工場として位

置づけております。製造棟には、高能力でコンパクトな製造設備を効率的に配置し、生産性と生産能

力の向上を図ります。また、高品質で安全な製品を製造することで新しいモノづくりを追求するとと

もに、事業の競争力強化を図ってまいります。
なお、新工場稼動に伴い、現在の愛知工場は、生産中止とする予定です。

２．新工場の概要

・新工場建設予定地     ：愛知県稲沢市平和町
・延べ床面積       ：約２７，８００㎡
・生産品目         ：牛乳、ヨーグルト、乳飲料、宅配商品など
・生産能力        ：約１１３，０００ｋｌ／年

※生産能力は、現在の愛知工場と比較して約１．５倍
・投資額（建物及び設備計）：１１５億円

３．新工場コンセプト
 （１）新しいモノづくりを追求し、独自性や顧客価値が高く高品質で安全・安心な製品を
    提供する。
（２）原材料・水・エネルギー・設備などあらゆる資源を大切にし、ムダを徹底的に排除

する。
（３） 生産性と生産能力の向上を図りながら、市場からの様々な要求にもフレキシブルに対応する。
（４）工場見学を可能とし、地域社会に密着した身近な存在であり続ける。

４．今後のスケジュール

２０１３年 ４月    新工場着工予定
２０１４年 ９月以降  新工場順次生産開始予定
２０１４年１２月末   現愛知工場生産中止

以上